21.02.2024 г.                      г. Симферополь                № 1033

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы  в Симферопольском районном совете

Республики Крым, после увольнения с которых на гражданина налагаются

ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской

Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», учитывая

пункт 1.4 протокола заседания межведомственной рабочей группы

по противодействию коррупции на территории Симферопольского района

от 28.12.2023, направленного прокуратурой Симферопольского района

Республики Крым 29.12.2023 № 20350022-5743-23/-20350022  районный

совет решил:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы

в Симферопольском районном совете Республики Крым, после увольнения

с которых на гражданина налагаются ограничения, установленные

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» согласно приложению 1.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший

должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей

согласно приложению 1 к настоящему решению, в течение двух лет со дня

увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих

организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению

этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности

муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению отдельной категории лиц и

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

90 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BA9BCF0D-78E2-4A8C-8883-ACFE5AB7749B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6

2

урегулированию конфликта интересов в Симферопольском районном совете,

которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению отдельной категории лиц

и урегулированию конфликта интересов в Симферопольском районном

совете;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-

правовых договоров в случае, предусмотренном «а» настоящего пункта,

сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

3. Утвердить форму уведомления муниципального служащего согласно

приложению 2.

4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать

в официальном печатном издании муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым - газете «Сельский труженик

Крыма», а также разместить на информационном стенде администрации

Симферопольского района (первый этаж административного здания

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:

г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Симферопольского района

http://simfmo.rk.gov.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

6. Признать утратившими силу решения Симферопольского районного

совета Республики Крым I созыва:

- 24 сессии от 09.10.2015 № 357 «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании Симферопольский

район Республики Крым и муниципальных должностей органов местного

самоуправления муниципального образования Симферопольский район

Республики Крым, на которые распространяются ограничения,

предусмотренные статьей 12 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»;

- 26 сессии от 13.11.2015 № 374 «О внесении изменений и дополнений в

решение 24 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым от

09.10.2015 № 357».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Шабанова Г.Ю.).

Председатель

Симферопольского районного совета             С. Банарь

http://simfmo.rk.gov.ru/

3

Приложение 1

к решению 90 сессии

Симферопольского районного

совета Республики Крым

II созыва

от 21.02.2024 г. № 1033

Перечень

должностей муниципальной службы

в Симферопольском районном совете Республики Крым,

после увольнения с которых на гражданина налагаются ограничения,

установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

Должности муниципальной службы лиц, учреждённые для обеспечения

осуществления деятельности Симферопольского районного совета

Республики Крым

1.Группа «Главные должности»:

- управляющий делами;

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

2. Группа «Ведущие должности»:

- начальник отдела в составе управления;

- заместитель начальника отдела в составе управления;

- пресс-секретарь.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6

4

Приложение 2

к решению 90 сессии

Симферопольского районного

совета Республики Крым

II созыва

от 21.02.2024 г. № 1033

Уведомление

Уважаемый (ая) _______________________________________________

Уведомляем Вас о том, что в соответствии со статьей 12 Федерального

закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Вы имеете право в течение двух лет после увольнения с

муниципальной службы замещать на условиях трудового договора

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы

(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более

ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров) только с согласия комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению отдельной категории лиц и урегулированию

конфликта интересов в Симферопольском районном совете, если отдельные

функции государственного, муниципального (административного)

управления данной организацией входили в Ваши должностные обязанности

на муниципальной службе.

Кроме того, в течение двух лет после увольнения с муниципальной

службы при заключении трудовых договоров Вы обязаны при заключении

трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ

(оказание услуг), указанных в части 1 настоящего уведомления сообщить

работодателю сведения о последнем месте своей службы.

В противном случае несоблюдение данного требования влечет

прекращение с Вами трудового договора или гражданско-правового договора

на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящего

уведомления.

Работодатель при заключении с Вами трудового или гражданско-

правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в

части 1 настоящего уведомления, обязан в десятидневный срок сообщить о

заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю)

муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке,

устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Неисполнение работодателем данного требования является

правонарушением и влечет ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

С уведомлением ознакомлен(а) ______________/__________________

(дата, подпись) (Ф.И.О.)

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6